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Avrupa İmar ve Kalkınma Bankası Enerji ve Tabii Kaynaklar Direktörü Puliti: "TANAP ve TAP için 
toplam 1,5 milyar dolarlık bir finansman paketi olacak ama bu miktarın iki proje arasında nasıl 
bölüneceğini söylemek için henüz erken"

 

Avrupa İmar ve Kalkınma Bankası (EBRD) Enerji ve Tabii Kaynaklar Direktörü Riccardo Puliti, 
TANAP ve TAP projelerine sağlamayı düşündükleri toplam 1,5 milyar dolarlık krediye ilişkin, "Yer 
altı Kaynakları Şeffaflık Girişimi Kurumu (EITI) 26 Ekim'de Azerbaycan'ın yolsuzluk karşıtı aldığı 
tedbirler, şeffaflık ve diğer önemli konularda gelişme gösterip göstermediğiyle ilgili bir toplantı 
yapacak, burada alınacak kararlar bizim sağlayacağımız finansman açısından özellikle Trans 
Anadolu Doğalgaz Boru Hattı (TANAP) için kilit önem taşıyor." dedi.

 

Hazar gazını Türkiye üzerinden Avrupa'ya taşıyacak TANAP ile Trans Adriyatik Doğalgaz Boru Hattı 
(TAP) projelerine EBRD'nin vermeyi planladığı krediye ilişkin, AA muhabirine değerlendirmelerde 
bulunan Puliti, bankasının bu projelerin parçası olduğu Güney Gaz Koridoru'nu en başından beri 
desteklediğini anlattı.

 

Puliti, bu kapsamda daha önce Şah Deniz 2 sahasının geliştirilmesi ve Güney Kafkas Boru Hattı için 
de kredi verdiklerini hatırlatarak, şöyle devam etti:

 

"Şu anda TANAP ve TAP'ın finansmanı üzerinde çalışıyoruz, değerlendirme aşamasındayız. TAP için 
finansman sürecinin biraz daha ilerlediğini söyleyebilirim, fakat aşağı yukarı paralel gidiyor. Yani 
ikisi için de henüz nihai bir karar yok. Tüm teknik, yasal, çevresel ve finansal etkiler titizlikle 
değerlendiriliyor. Finansmanın miktarı konusunda da henüz bir netlik yok ama TANAP ve TAP'ın 
ikisine toplamda 600 ile 900 milyon dolar arasında kendi kaynaklarımızdan bir kredi planlıyoruz. 
Yine aynı miktarda bir krediyi de büyük Türk ve Avrupalı ticari bankalardan çekmek için çalışıyoruz. 
Ticari bankalardan olabildiğince yüksek bir miktar sağlamak istiyoruz. Böylece, her iki proje için 



toplam 1,5 milyar dolarlık bir finansman paketi olacak ama bu miktarın iki proje arasında nasıl 
bölüneceğini söylemek için henüz erken."

 

26 Ekim'deki toplantı kilit önemde

 

Azerbaycan'ın şu an üye adayı olduğu EITI'nin 26 Ekim'de Kazakistan'ın başkenti Astana'da bir 
yönetim kurulu toplantısı yapacağını ifade eden Puliti, şunları kaydetti:

 

"EITI doğal kaynaklar konusunda hükümetlerin ne tür aktiviteler yaptığını, şeffaflık ve yolsuzluğa 
karşı hangi tedbirleri aldığını inceleyen önemli bir kurum. EITI, 26 Ekim'de Azerbaycan'ın yolsuzluk 
karşıtı aldığı tedbirler, şeffaflık ve diğer önemli konularda gelişme gösterip göstermediği 
konusunda bir toplantı yapacak. EITI'nin bize, Azerbaycan'ın bu konularda gelişme gösterdiğini, bu 
gelişmenin devam edeceğini ve yapıcı bir şekilde ilerlediğini teyit etmesini bekliyoruz. Bu gelişme 
bizim sağlayacağımız finansman açısından özellikle TANAP için kilit önem taşıyor. Eğer Azerbaycan 
hükümeti bu konularda bir gelişme göstermemişse bizim de bu kadar büyük miktarda bir krediyi 
sağlamamız oldukça zor. TAP için de aynı şey geçerli ama bu gelişme Azerbaycan'ın milli petrol 
şirketi SOCAR'ın daha fazla pay sahibi olduğu TANAP için ayrıca önemli."

 

"Yeni projeleri desteklemeye açığız"

 

 

Puliti, Güney Gaz Koridoru gibi belli bir aşamaya gelen yeni projelere destek vermeye hazır 
olduklarını belirterek, "Bu projeyle Türkiye gibi çok yüksek enerji merkezi olma potansiyeline sahip 
bir ülke üzerinden Avrupa'ya gaz taşınacak. Bu yüzden çok önemli ama tabii ki LNG projeleri de 
dahil olmak üzere diğer doğalgaz projelerine de açığız." ifadelerini kullandı.

 

Hükümetler, şirketler, finans kuruluşları ve sivil toplum örgütlerinin oluşturduğu uluslararası bir 
kurum olan EITI, doğal kaynaklar sektörü için belirli şeffaflık standartları belirliyor. Kurum bu 
standartlar ile ülkelerin petrol, doğalgaz ve maden sektörlerinde şeffaflık ilkelerine dayanarak 
hareket etmesini sağlamayı hedefliyor.

 

Merkezi Norveç'te bulunan EITI'ye 2005'te dahil olan Azerbaycan, şu anda "üye adayı" konumunda 
bulunuyor. Bu yılın sonuna kadar yeniden EITI'nin tam kapsamlı üyesi olmak için çalışan 
Azerbaycan'a yönelik bu yönde bir kararın 26 Ekim'deki toplantıda görüşülmesi bekleniyor.
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